
令和７年９月 吉日 
ＰＴＡ会員 各位 

鳥 栖 市 立 鳥 栖 北 小 学 校 
校   長  長 尾 真 司 
ＰＴＡ会長  下 田   寛 

 

愛 校 デ ー の 御 案 内 
 

  ９月とはいえ残暑厳しい折柄、日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼 

申しあげます。 

  本年度も「愛校デー」を行うこととなりました。運動会の前に運動場をきれいにする

ことで、安心安全に、全力で競技や応援をしていただきたいと思っております。 

参加は自由ですが、是非、お子様と一緒にご協力いただきますよう、何卒宜しくお願

い申し上げます。 

 

記 
 

１ 日  時    令和７年９月２７日（土） ＊雨天中止 

（集合）7：30 

（解散）8：30   

※作業の進捗状況に応じて早く解散する場合もあります。 

            ＊雨天中止の場合はすぐーるにて連絡いたします。 

 

２ 集合場所      運動場 
            ※学年ごとには集合しません。 

 

３ 作業方法   〔作業場所〕運動場のみ 

          〔方法〕トラック内の中心付近から放射線状に外に向かって 
草を取っていきます。 

              運動場全体をきれいにしたいと思います。   
              学年別、学級別ではなく、お子様と一緒に各自作業を進めて

ください。 
         

４ 準備する物   草取りに必要なもの（軍手、草とり鎌など） 

                   学校からの道具の貸し出しはありませんので各自でご持参下さい。 

                    暑さ対策として水筒、帽子、タオル等をご用意ください。 


